
Municipalidad de Colonia Ayuí 
Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos 

E-mail: municipayui@concordia.com.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 
 

_________________________________________________________________________ 

E-mail: municipayui@concordia.com.ar  Teléfono: 0345-4992030/4992920 

 
 

Colonia Ayuí, 13 de Septiembre de 2016. 

 

ORDENANZA Nº441 

 

VISTO:  

 Que se encuentra en vigencia la Ordenanza Impositi va Nº 419 del 

23 de Septiembre de 2015. 

 

CONSIDERANDO: 

 Que se ha evidenciado un aumento en los costos en la prestación 

de los servicios básicos; tales como recolección de  residuos, 

desagote de pozos, viajes de relleno, desmalezado, entre otros. 

 Que ello hace necesario hacer modificaciones en el  coeficiente 

de cálculo establecido para los Galpones de Empaque , ya que hasta la 

fecha no tributan. 

 

POR ELLO:  

 EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE COLONIA AYUI, EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS POR LA LEY 10.027 Y CONCO RDANTES, APRUEBA 

LA SIGUIENTE: 

 

ORDENA: 

 

Artículo 1º): Modifíquese la Ordenanza Nº 419 del 23 de Septiembr e de 

2015 en el Artículo que a continuación se detalla: 

“Artículo 9: inciso c) abonarán un canon de pesos d iez centavos ($ 

0,10) por cajón o caja embalada en galpón por mes.  

Artículo Nº 2): De forma.  

 

       


